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Sammanfattning
En person har tagit kontakt med Patientnämnden och framför synpunkter på att hens ovanliga 
diagnos inte omfattas av sjukvården. Diagnosen som avses är hyperhidros. Hen skriver i sin 
anmälan att hyperhidros idag inte är en sjukdom som godkänns för behandling för alla som är 
drabbade av sjukdomen. Anmälaren skriver att endast vissa områden av kroppen behandlas inom 
ramen av offentlig sjukvård och att personer som lider av hyperhidros på andra ställen på kroppen 
får bekosta vården själva, vilket innebär mycket stora kostnader för dessa personer. Inte minst, 
menar anmälaren, drabbar det personer i norra Sverige då närmaste behandling finns i Stockholm.

Personen framför i sin anmälan frågan varför inte behandling av alla kroppsdelar utförs av den 
offentligt finansierade vården, och framför att hen menar att behandling för hyperhidros borde 
erbjudas vid alla sjukhus i Västerbotten, att behandling borde kunna ges för hyperhidros på alla 
kroppsdelar där det kan förekomma och inte bara på vissa, och att behandling borde ges vid behov 
och inte enbart vid ett specifikt antal tillfällen per år.

Förslag till beslut
Patientnämnden beslutar att hemställa till Hälso- och sjukvårdsnämnden om svar på frågan hur 
Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig till anmälarens synpunkter. Patientnämnden emotser 
Hälso- och sjukvårdsnämndens svar senast 2024-03-01.

Bedömda resultat och konsekvenser
Hälso- och sjukvårdsnämnden uppmärksammad på frågan.

Resurser och finansiering
-

Jämställdhet
Så vitt Patientnämnden kan bedöma föreligger ingen skillnad mellan män och kvinnor varför det i 
nuläget inte genomförs någon ytterligare analys ur jämställdhetsperspektiv. I ett nästa steg kan det 
dock vara intressant att göra en fördjupning av seende att män och kvinnor inte bedöms på samma 
sätt vad gäller diagnos och behandling för åkomman ifråga.

Beredningsansvariga
Ärendet berett av förvaltningschef Peter Sjöstedt Wirén.

Beslutsunderlag
-

Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsnämnden, Region Västerbotten
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